
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 

PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 9 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 
 

 
“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los 
cuales ciento cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda 

y sesenta (60) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron 

preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
 

 
LA DIRECTORA EJECUTIVA (D) DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en las secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 

Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 

vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional.” 

 
Que en el capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 

2015 se incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 
“Mi Casa Ya”, modificado por el Decreto nro. 490 de 2023, con el objetivo de facilitar 

la adquisición de una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o 
urbano para aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre 
A1 y D20 y que cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un 

subsidio familiar de vivienda. 

 
Que el inciso segundo del artículo 6 de la Ley 3 de 1991, modificado por el artículo 
28 de la Ley 1469 de 2011, establece que la cuantía del subsidio será determinada 

por el Gobierno nacional, de acuerdo con los recursos disponibles, el valor final de la 
solución de vivienda y las condiciones socioeconómicas de los beneficiarios, en cuya 

postulación se dará un tratamiento preferente a las mujeres cabeza de familia de los 
estratos más pobres de la población, a las trabajadoras del sector informal y a las 
madres comunitarias. 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto nro. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria de 
Occidente S.A. el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 
del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 

Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual 
se realiza la administración de los recursos para el desarrollo del Programa “Mi Casa 

Ya”, a través del patrimonio autónomo constituido. 

 
Que la subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015 instituye los beneficios para los hogares objeto del 
Programa “Mi Casa Ya”, y en la subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 

1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 
de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

 

 

Que, a través de la Resolución nro. 0101 de 2024, se reglamentó el esquema de 
preasignación para los hogares más vulnerables que deseen adquirir vivienda nueva 
de interés prioritario, realizando la reserva de un cupo para posteriormente realizar 

el proceso para la asignación del subsidio familiar de vivienda en la vigencia en la 
cual se proyecta la entrega del inmueble. 

 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto nro. 1077 de 2015 incorpora la definición 
de la concurrencia del subsidio familiar de vivienda y de los recursos complementarios 
al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto nro. 1077 de 2015 habilita la aplicación 

concurrente de los subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 
nacional, a través de Fonvivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares 

de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las postulaciones 
al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 

Que, mediante correo electrónico de fecha 19 de septiembre de 2025, los 
colaboradores que cuentan con el usuario del aplicativo de TransUnion informan a la 

Subdirectora del Subsidio Familiar de Vivienda sobre los hogares que surtieron el 
procedimiento contenido en los anexos 1 y 2 de la Resolución 0101 de 2024 y se 
encuentran en estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de 

TransUnion, con corte al 19 de septiembre de 2025. 

 
Que los hogares en mención, que surtieron el procedimiento contenido en el anexo 2 

de la Resolución 0101 de 2024, correspondiente al esquema de preasignación, 
cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 del Decreto 1077 
de 2015, por lo que mediante el presente acto administrativo se les asigna el subsidio 

familiar de vivienda en el marco del programa “Mi Casa Ya”. 

Que los 203 hogares incluidos como beneficiarios en este acto administrativo 
aplicarán el subsidio otorgado para la adquisición de vivienda de tipo VIP; 182 están 
clasificados entre los grupos A, B y C del Sisbén IV, correspondiente a hogares en 

pobreza extrema, pobreza moderada y vulnerabilidad; 31 subsidios se aplicarán en 
municipios de categorías 3, 4, 5 y 6; 31 hogares cuentan con al menos una integrante 
víctima del conflicto armado, 16 subsidios se otorgan a mujeres cabeza de hogar y 

01 subsidio a trabajadora del sector informal. 

 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 

establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 
presente resolución, asciende a la suma de SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y 

TRES MILLONES VEINTE MIL PESOS M/CTE ($ 7.573.020.000). 
 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 

correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso - Programa de 

promoción de acceso a la vivienda de interés social “Mi Casa Ya”, constituido en virtud 
del Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015, 
celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda. 

 
Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la sección 1 del capítulo 
4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 2015. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

 

 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 
1077 de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar ciento cuarenta y tres (143) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi 

Casa Ya”, por un valor total de CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($ 5.864.820.000), a 

los hogares que se relacionan a continuación: 

 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1529091 ATLANTICO BARANOA 1048218068 
KEWIN 

ALFREDO 
PEREZ 

SARMIENTO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

2 1399530 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002000165 
YESENIA 
ISABEL 

TELLEZ 
CABARCA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

3 1474101 ATLANTICO BARRANQUILLA 22736084 
IRAMA 
CECILIA 

TERAN TERAN $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

4 1520051 ATLANTICO BARRANQUILLA 1047483080 
JULIANA 
CRISTINA 

DEL CAMPO 
ROMERO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

5 1528365 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129498183 
JONATAN 
MANUEL 

NARANJO 
CAICEDO 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

6 1569171 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129501514 
ASTRITH 

SUJEY 
OROZCO 
SERRANO 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

7 1447806 ATLANTICO GALAPA 1042426773 EFRAIN 
MANTILLA 

JAIMES 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

8 1474242 ATLANTICO GALAPA 1047237903 
ANDERSON 

DE JESUS 
MUÑOZ 

FONSECA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

9 1524123 ATLANTICO GALAPA 1045684399 ANDERSON 
ZAPATA 

PALOMINO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

10 1539446 ATLANTICO GALAPA 1091653951 
MILLER 
FABIAN 

ANGARITA 
MOLINA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

11 1545097 ATLANTICO GALAPA 8692848 JOSE ELIAS MORE PEREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

12 1580748 ATLANTICO GALAPA 1047234180 
AURA 

CRISTINA 
SILVA 

ALTAHONA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

13 1586405 ATLANTICO GALAPA 32684839 
MINERVA DE 

JESUS 
MIRANDA 
PALLARES 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

    
72157130 NICOLAS 

LOZANO 
PALMERA 

  

14 1586408 ATLANTICO GALAPA 1002208299 
CARIDAD 
DAVINIA 

LOPEZ MUÑOZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

15 1524815 ATLANTICO MALAMBO 72195394 
NICOLAS 
ALBERTO 

LOZANO 
BERNAL 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

16 1583299 ATLANTICO MALAMBO 1140876876 
KELLY 

JOHANA 
PLATA 

RODRIGUEZ 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

17 1501273 ATLANTICO SOLEDAD 1002159043 DARWIN JOSE 
HERAZO 

HERNANDEZ 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

18 1511035 ATLANTICO SOLEDAD 55300381 
YICELA 

PATRICIA 
MARIN 

OLIVERO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

19 1561884 ATLANTICO SOLEDAD 1048275057 GINA PAOLA 
HEREDIA 
NARVAEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

20 1498795 BOLIVAR CARTAGENA 73151822 CARLOS TORRES CHAVEZ $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

21 1536576 BOLIVAR CARTAGENA 1085008145 
FRANCISCO 

RAFAEL 
DE AVILA 

ANAYA 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

22 1545504 BOLIVAR CARTAGENA 1044924159 
DARLIN 

PATRICIA 
JULIO BERRIO $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

23 1557068 BOLIVAR CARTAGENA 1048934772 
CATHERINE 

TULIA 
TORRES DIAZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

24 1562718 BOLIVAR CARTAGENA 1047365399 
ROBERTO 
CARLOS 

IRIARTE CABEZA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

25 1562834 BOLIVAR CARTAGENA 1049830190 LILIBETH GODOY SERPA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

26 1568041 BOLIVAR CARTAGENA 1143359630 
MIRYAM 
AURORA 

GUARDO CAPRE $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

27 1569596 BOLIVAR CARTAGENA 1193043970 
YULIANA 

CAROLINA 
GUERRA ARIZA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

28 1570947 BOLIVAR CARTAGENA 1007573304 JUAN DAVID OYOLA RUIZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

29 1576357 BOLIVAR CARTAGENA 45759288 
DENIS DEL 
CARMEN 

GOMEZ 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

30 1583109 BOYACA SOGAMOSO 1002756738 ELMER URIEL 
MERCHAN 

SOCHA 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

31 1583181 BOYACA SOGAMOSO 1007196119 
DANIEL 

MAURICIO 
PIRAJON 

COMESAQUIRA 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

32 1462312 CAUCA PUERTO TEJADA 1005865005 AILY MICHEL 
CAICEDO 
JIMENEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

33 1541705 CAUCA PUERTO TEJADA 1107526834 
LUIS 

ALEJANDRO 
QUINAYAS 

GOMEZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

34 1541786 CAUCA PUERTO TEJADA 1007151459 JUAN JOSE 
HERRERA 

MENA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

35 1556825 CAUCA PUERTO TEJADA 1007145629 
LUIS 

EDUARDO 
NARVAEZ 
NUÑEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

36 1558115 CAUCA PUERTO TEJADA 76047276 DIRSEO 
BRAND 

OREJUELA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

37 1564773 CAUCA PUERTO TEJADA 1192917147 JHON EDY 
CASTRO 

MONTAÑO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

38 1570141 CAUCA PUERTO TEJADA 27366361 YOLIMA 
QUIÑONEZ 
CAICEDO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

39 1576850 CAUCA PUERTO TEJADA 1007439503 
DEIVY 

ANDRES 
ARACU DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

40 1580788 CAUCA PUERTO TEJADA 59673756 
SILVIA 

ESTHER 
BELALCAZAR 

VALENCIA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

41 1584292 CAUCA PUERTO TEJADA 94315104 
JOSE 

RICARDO 
SOTO RAMIREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

42 1566195 CESAR VALLEDUPAR 12568521 JUAN RAMON BARRIOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

43 1490238 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098770068 
DIANA 

CAROLINA 
GALVIS JAIME $ 28.470.000 BCSC 

44 1514239 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098780217 
DENNIS 

FERNANDA 
GRANADOS 

ACUÑA 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

45 1519836 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095787398 
CRISTOFER 
MANUEL 
CECILIO 

AVILA TORRES $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

46 1544752 SANTANDER FLORIDABLANCA 91295431 JESUS JAVIER 
ARAQUE 

VILLAMIZAR 
$ 42.705.000 BCSC 

47 1544890 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098738880 
LISLEY 

KATHERINE 
RAMIREZ 
PABON 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

48 1553524 SANTANDER FLORIDABLANCA 37711112 
MARTHA 
CECILIA 

SIERRA JAIMES $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

49 1559731 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098408997 ERIKA YAMILE 
QUIÑONES 

ALVAREZ 
$ 42.705.000 BCSC 

50 1560602 SANTANDER FLORIDABLANCA 1102385621 
JHAN 

SEBASTIAN 
VANEGAS 
DURAN 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

51 1569084 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095938090 
ELIANA 

KAROLINA 
RUIZ MEDINA $ 42.705.000 BCSC 

52 1575214 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098750789 BLANCA INES 
URIBE 

SERRANO 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

53 1581413 SANTANDER FLORIDABLANCA 28161939 NELLY 
DELGADO 
DELGADO 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

54 1571452 TOLIMA IBAGUE 1005716939 
DARSI 

DANIDSA 
BERNAL 
ARANGO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

55 1578505 TOLIMA IBAGUE 1193037377 
ADRIANA 

LUCIA 
RONDON 
BARRIOS 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

56 1581804 TOLIMA IBAGUE 1006069385 
LISETH 

JOHANNA 
FERREIRA 
LOZANO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

57 1419590 VALLE CANDELARIA 1144051104 
EDUARD 
ARLEY 

NARVAEZ 
ARAUJO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

58 1441197 VALLE CANDELARIA 1143978629 YURANY 
LOPEZ 

GONZALEZ 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

59 1520336 VALLE CANDELARIA 1061087531 MAYI VANESA 
MORENO 

MUTIS 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

60 1532737 VALLE CANDELARIA 93391709 SEMEON 
GUZMAN 
SABOGAL 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

61 1552623 VALLE CANDELARIA 16664746 JAVIER PEREZ MERA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

62 1571459 VALLE CANDELARIA 1144124818 
MARIA DEL 

CARMEN 
RIVERA 

ALVAREZ 
$ 28.470.000 AV VILLAS 

63 1292775 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1148441915 

LINA 
XIOMARA 

DIAZ SANCHEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

64 1296776 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115087205 

CARLOS 
EDUARDO 

URIBE 
GUERRERO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

65 1320637 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
29786414 

PAULA 
JIMENA 

GALVIS HENAO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

66 1367856 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31658477 CRUCEIDE AGUIRRE RICO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

67 1370066 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1111749986 

JOANNA 
BRICETH 

ORTIZ GARCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

68 1370373 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94480515 JULIO CESAR 

CAICEDO 
CARMONA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

69 1381308 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94481500 

GABRIEL 
ANDRES 

SERNA 
MAYORGA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

70 1385938 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94474672 

ROBERT 
FULTON 

GIRON SALAZAR $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

71 1385963 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006230281 SANTIAGO 

CASTAÑO 
RINCON 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

72 1386524 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006228385 

BRAYAN 
STEVEN 

OLIVARES 
VILLEGAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

73 1391269 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38873974 LUZ MARINA SALAS GOMEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

74 1392378 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115094429 

CARLOS 
ANDRES 

TORO HUERTAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

75 1394505 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1112107811 MATEO SERNA LOZADA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

76 1396476 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115088047 BERNARDINO 

BOHORQUEZ 
TABARES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

77 1398838 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115093177 JUAN CAMILO 

ESCOBAR 
MURIEL 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

78 1398858 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115092034 

JORGE 
ENRIQUE 

QUINTERO 
RAMIREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

79 1398870 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115084289 

CRISTIAN 
DAVID 

HERNANDEZ 
GARCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

80 1399003 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
29284411 YAMILETH 

COBO 
GONZALEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

81 1400352 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38875064 

ANGELICA 
MARIA 

PALACIOS 
MONCADA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

82 1400570 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115077941 

JENNIFER 
ALEJANDRA 

OSORIO GARCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

83 1401350 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1192814977 

KAROL 
XIMENA 

LOZANO 
GONZALEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

84 1401546 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115081534 

ANDERZON 
ANDRES 

BURITICA 
RAMIREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

85 1403684 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
93450015 

RICHARD 
WILSON 

ANGARITA 
PUERTA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

86 1403697 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115085439 

JESSICA 
ALEJANDRA 

MOLINA 
HOLGUIN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

87 1404194 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115090147 DANIELA VASQUEZ RUSSI $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

88 1407537 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115080045 

ERIKA 
VANESSA 

CHALARCA 
FRANCO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

89 1407885 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
14884856 EDINSON LENIS BLANCO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

90 1408546 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115090749 

BRAYAN 
EDWIN 

GARCIA 
GRANOBLES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

91 1412537 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114734964 MARY LUZ AREIZA ABELLA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

92 1412602 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115087219 JUAN DAVID MENESES ORTIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

93 1413611 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94265932 

LUIS 
FERNANDO 

BEDOYA 
HERRERA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

94 1414040 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115089446 JUAN DIEGO CORREA CAÑAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

95 1418591 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115083386 DANIELA 

REINA 
AGUDELO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

96 1418929 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31644273 HEIDI MILENA 

PALACIOS 
SUAREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

97 1422249 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94477895 JHON FREDY DUARTE SIERRA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

98 1426159 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
29543664 

SARA 
PATRICIA 

LENIS LUCIO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

99 1426184 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
29876676 JULIETH 

GARCIA 
QUINTERO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

100 1429268 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115084651 

ANGIE 
VANESSA 

HERRERA DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

101 1429556 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115065635 DUVERNEY SOTO ORTIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

102 1430511 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115078835 

ANDRES 
FELIPE 

CUELLAR 
BALTAN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

103 1437069 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115074874 

DANIEL 
FERNANDO 

GOMEZ 
ARANGO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

104 1439306 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1193553592 

MANUEL 
FERNANDO 

DE JESUS 
MANRIQUE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

105 1441434 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115082179 

MAYRA 
ALEJANDRA 

MIRA 
MARCILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

106 1443338 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94475667 LUIS FABIAN 

GUEVARA 
ARBOLEDA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

107 1446157 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1192898302 

XIOMARA 
ANDREA 

MORA 
ARCINIEGAS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

108 1447457 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115084048 

JOAQUIN 
ANDRES 

VASQUEZ 
CASTRO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

109 1450196 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115090229 

PAOLA 
ANDREA 

CRUZ 
PULGARIN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

110 1455624 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115078437 

CHARLES 
ANDRES 

MUÑOZ ROJAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

111 1460272 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114452333 

JUAN 
GABRIEL 

CORREA 
MORALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

112 1460281 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1116265347 

ROBERT 
TULIO 

GUEVARA 
ACEVEDO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

113 1467313 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38861005 

MARIA 
NOELIA 

HERNANDEZ DE 
SANCHEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

114 1473997 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31657012 

LEYDI 
CAROLINA 

FLOREZ 
AGUIRRE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

115 1474671 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1193112000 

NATALIA 
YULIETH 

BULLA VALDES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

116 1475389 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
16778116 

WILSON DE 
JESUS 

HERRERA 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

117 1476950 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115079428 

MARIA DEL 
PILAR 

CANO 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

118 1482482 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006228668 

MARIA 
CAMILA 

RAMIREZ 
RENDON 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

119 1514015 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115075645 

ANGELICA 
MARIA 

MARTINEZ 
BLANCO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

120 1514105 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1193105716 

JUAN 
MANUEL 

BARRETO 
TORRES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

121 1516460 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115092144 

SERGIO 
NICOLAY 

ZAPATA OCASAL $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

122 1519507 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
14888781 

GERARDO 
GERMAN 

GIRALDO 
ZULETA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

123 1447000 VALLE JAMUNDI 1085258777 
DIANA 

MARCELA 
PARRA ALVAREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

124 1456365 VALLE JAMUNDI 25401676 ANA ILIA 
MONTENEGRO 
MONTENEGRO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

125 1467149 VALLE JAMUNDI 1107096382 
OLGA 

VANESSA 
MUÑOZ 
ADARVE 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

126 1512080 VALLE JAMUNDI 1144082942 EDUIN YECID 
VALENCIA 
OROZCO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

127 1525329 VALLE JAMUNDI 1130681971 JACKELINE 
PECHENE 

CHANDILLO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

128 1533734 VALLE JAMUNDI 1112488254 
GINNED 

ALEJANDRA 
DIAZ ZULES $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

129 1535688 VALLE JAMUNDI 4720328 AGUSTIN 
TUNUBALA 
PECHENE 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

130 1555697 VALLE JAMUNDI 1071988211 SERGIO 
SANCHEZ 
MELLIZO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

    
1115083362 

AURA 
CRISTINA 

CAMPO 
MUÑOZ 

  

131 1561078 VALLE JAMUNDI 1127584112 ADRIANA VALENCIA RUIZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

132 1565356 VALLE JAMUNDI 1113684870 JUAN CAMILO 
SALDARRIAGA 

FAJARDO 
$ 42.705.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

133 1581497 VALLE JAMUNDI 1144092249 
YULIANA 
VANEZA 

HURTADO 
TOBAR 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

134 1582849 VALLE JAMUNDI 15815561 
ARLEY 

HERNANDO 
GOMEZ ORTIZ $ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

135 1422921 VALLE PALMIRA 1144068314 ALEJANDRA 
SERMEÑO 
BECERRA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

136 1451690 VALLE PALMIRA 1144143022 
MONICA 

MARCELA 
SANTA DIAZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

137 1475725 VALLE PALMIRA 66849087 
ESMERALDA 

LUCIA 
CHAVARRO 

OSORIO 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

138 1478057 VALLE PALMIRA 66656983 JHUDEISY 
CARRILLO 
GRANADA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

139 1493364 VALLE PALMIRA 1107513979 
INGRITH 
TATIANA 

BONILLA 
PINEDA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

140 1499323 VALLE PALMIRA 31713265 
CLAUDIA 
XIMENA 

QUINTERO 
OSORIO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

141 1502570 VALLE PALMIRA 1114823221 
JULIANA 

MARCELA 
GARCIA 

GONZALEZ 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

142 1515327 VALLE PALMIRA 1112762298 
YENINFER 

ELEANI 
ESTRADA 
GARCIA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

143 1518936 VALLE PALMIRA 1113651176 
DIANA 

MARCELA 
ESCOBAR 
BALANTA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

    
1113665003 

CRISTIAN 
FERNANDO 

CUNDUMI 
PERALTA 

  

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $5.864.820.000 

 

Artículo 2. Asignar sesenta (60) subsidios familiares de vivienda con aplicación 
concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

 

Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL SETECIENTOS OCHO 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 1.708.200.000), a los hogares 
que se relacionan a continuación: 

 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1562620 ATLANTICO MALAMBO 72245335 ALEX SAMID 
YEPES 

VIZCAINO 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

2 1428635 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 80184632 

ELKIN 
EDUARDO 

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

3 1448602 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1007463326 

LIZETH 
ANDREA 

YATE GIL $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

4 1455493 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52081863 

RUBY 
CONSTANZA 

BENAVIDES 
VARGAS 

$ 28.470.000 
CREDIFAMILIA CF- 

COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

 
5 

 
1461364 

BOGOTA 
DISTRITO CA 

 
BOGOTA 

 
1087206784 

MARIA 
CECILIA 

MIRANDA 
ARIZALA 

 
$ 28.470.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

6 1489119 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1012463515 

LINDA 
GERALDINE 

OCHOA 
ESTEBAN 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

7 1492234 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1094928774 

YEFERSON 
FERNANDO 

GALINDEZ $ 28.470.000 
CREDIFAMILIA CF- 

COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

8 1497781 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1033815411 

CRISTHIAN 
CAMILO 

ABRIL 
GONZALEZ 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

9 1498156 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1073682549 JUAN CARLOS 

PARRAGA 
CHACON 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

 
10 

 
1501220 

BOGOTA 
DISTRITO CA 

 
BOGOTA 

 
1033708239 

SANDRA 
MILENA 

CARDENAS 
BARRERA 

 
$ 28.470.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

11 1501482 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1023901664 JUAN DAVID GOMEZ BERNAL $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

12 1503311 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1031144812 

JOSE 
ALEJANDRO 

HELVES GIL $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

13 1503499 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1012421459 DAVID FELIPE 

BERNAL 
ACOSTA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

14 1515723 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1099342491 

GLADYS 
CECILIA 

ACERO 
VELASCO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

15 1519505 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 53054732 

NUBIA 
ESPERANZA 

QUINCHE 
GUAVITA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

16 1521701 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 35261488 

CLAUDIA 
MILENA 

VERGARA 
TOVAR 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

17 1525994 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1013614648 

ANABEL 
MARCELA 

VARGAS 
PINZON 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

18 1537738 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1000152995 

SINDY 
ALEXANDRA 

HIGUERA 
HIGUERA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

19 1541026 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 24434735 

BLANCA 
LUCILA 

CASTAÑEDA 
SALAZAR 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

20 1546508 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1012358507 

CINDY 
JOHANNA 

JACOME ARIZA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

21 1546731 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1127360788 ROSA NAYIBE 

RIAÑO 
ACEVEDO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

22 1547480 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1070326960 

SILVIA 
PATRICIA 

RUIZ VARGAS $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

23 1550408 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 51653578 ELSY GALINDO LEON $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

24 1552543 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1000517734 

JUAN 
SEBASTIAN 

TORRES 
RODRIGUEZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

25 1554223 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1033711252 BLAKSON 

MONTEALEGRE 
VILLANUEVA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

26 1559615 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 24582030 MARIA CIELO 

ORTEGON 
CASTAÑEDA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

27 1571940 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 59685789 

ROSA 
FABIOLA 

CORTES 
CASTILLO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

28 1572338 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52434039 ILSE BERSEY 

PIEDRAHITA 
BELTRAN 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

29 1577066 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1033764488 KATERINE RAMOS CASTRO $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

30 1586478 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1022422816 

DANIA 
YULIETH 

MALDONADO 
CUECA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

31 1563469 BOLIVAR CARTAGENA 1090379994 
VERONICA 

INES 
CASTRO 
MEDINA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

32 1546835 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095828991 
SAMUEL 

EDUARDO 
DELGADO 
DELGADO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

33 1456548 TOLIMA IBAGUE 11685470 
GERMAN 
AUGUSTO 

PINZON 
QUIMBAYO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

34 1503270 TOLIMA IBAGUE 1019083504 
BRAYAN 

ANTONIO 
BARON BERNAL $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

35 1561263 TOLIMA IBAGUE 9866731 
JORGE 

FERNANDO 
VIZCAYA REYES $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

36 1516719 VALLE CANDELARIA 94458595 
LIBARDO 
ALBERTO 

RIVAS SAENZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

37 1522336 VALLE CANDELARIA 1003370921 EDINSON 
ESCUE 

VALENCIA 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

38 1548990 VALLE CANDELARIA 1082835800 
KAREN 

MARGARITA 
ALTAMAR 
RINCON 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

39 1469837 VALLE JAMUNDI 31996284 ANA LUCIA REYES $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

    10754689 RUBIEL PAJA VIDAL   

40 1483557 VALLE JAMUNDI 1112495558 NATALIA 
GIRALDO 

ASTUDILLO 
$ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

41 1486685 VALLE JAMUNDI 1005860791 
ANGIE 

KARINA 
RAMIREZ PEREZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

42 1488003 VALLE JAMUNDI 1144066708 
ANGELICA 

MARIA 
RAMIREZ 

BENAVIDEZ 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

43 1527352 VALLE JAMUNDI 1144078692 
CRISTIAN 
ANDRES 

MUÑOZ 
TROCHEZ 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

44 1558555 VALLE JAMUNDI 1130654026 FABRICIO 
CARDONA 

CORTES 
$ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

45 1560695 VALLE JAMUNDI 37006182 
NERY ADELA 

MARIA 
HERNANDEZ 

DIAZ 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

46 1568518 VALLE JAMUNDI 1144035532 
CARMEN 

LUCIA 
RIASCOS 
ANGULO 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

47 1570879 VALLE JAMUNDI 1128524551 YISELA 
CHALA 

MORENO 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

48 1572768 VALLE JAMUNDI 79899832 FABER DUBEY 
PIEDRAHITA 

CRUZ 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

49 1572774 VALLE JAMUNDI 1060108656 
PAOLA 

ANDREA 
CASSO CHILO $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

50 1581126 VALLE JAMUNDI 66907387 ELDERY MUÑOZ FLOR $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

51 1588393 VALLE JAMUNDI 1144203434 
ANDRES 
CAMILO 

VALENCIA 
BUITRAGO 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

52 1374495 VALLE PALMIRA 1113655820 JACKELINE 
ROJAS 

FIGUEROA 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

53 1439423 VALLE PALMIRA 29362991 
ANDREA 
PAMELA 

VALDES 
CAICEDO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

    94267356 
JOSE 

LEONIDAS 
HENAO OSORIO   

54 1452653 VALLE PALMIRA 14703717 
GABRIEL 
ENRIQUE 

PLATA 
AGUILERA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

55 1479904 VALLE PALMIRA 1144178796 
ANGIE 

DANIELA 
ARIAS RENGIFO $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

56 1495153 VALLE PALMIRA 1113645532 
EINER 

MANUEL 
ORTIZ GIL $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

    1113661092 
MAIRA 

ALEJANDRA 
LOPEZ CASTILLO   

57 1501151 VALLE PALMIRA 1113659438 JUAN DAVID MEJIA ZAPATA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

58 1503508 VALLE PALMIRA 1193580530 DANIELA 
GONZALEZ 
GUTIERREZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

59 1513196 VALLE PALMIRA 1058229665 
LINA 

MARCELA 
MONTOYA 

GARCIA 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

    14697957 
CESAR 

AUGUSTO 
ARAGON 

CHAMORRO 
  

60 1514469 VALLE PALMIRA 1001060585 
LAURA 

VALENTINA 
BOLAÑOS 

RIVERA 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.708.200.000 

 

Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución es de doce (12) meses, 
contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso 
de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya” relacionados en los artículos 1° y 2° del 
presente acto administrativo queda condicionado: i) al desembolso del crédito 

hipotecario o al inicio del contrato de leasing habitacional, lo cual será reportado por 
la entidad otorgante del mismo a Fonvivienda, y ii) a la disponibilidad de los recursos 

incorporados en el fideicomiso Programa “Mi Casa Ya”, constituido mediante el 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 

Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 9 

 

Resolución No. 0701 DE 24 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda, de los cuales ciento 

cuarenta y tres (143) corresponden a subsidios familiares de vivienda y sesenta (60) subsidios con 

aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 

de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi 

Casa Ya” 

 
Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015 suscrito 
con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

Artículo 6. En caso de inobservancia de las condiciones y requisitos indicados en el 
artículo 2.1.1.4.1.3.1, en el parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en los artículos 
2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3, 2.1.1.8.3 del Decreto nro. 1077 de 2015, por parte de 

los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados en los artículos 
1° y 2° de la presente resolución, se declarará la pérdida de ejecutoriedad de que 

trata el artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo). 

 
Artículo 7. Publicar la presente Resolución en el Diario Oficial y en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 8. Comunicar el presente acto administrativo a los hogares citados en los 

artículos 1° y 2° de esta Resolución y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - “Mi Casa 
Ya”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 
421 de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., 24 SEPTIEMBRE 2025 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Juliana 

Toro 

Cadavid 

Firmado 

digitalmente por 

Juliana Toro 

Cadavid 

Fecha: 2025.09.24 
15:09:02 -05'00' 

JULIANA TORO CADAVID 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda (D) 

 

 
Elaboró: 

Andrea Peña A.  
Contratista 

Contrato nro. 767 - 2025 
Subdirección SFV 

Revisó: 

Tatiana Castillo 
Contratista 

Contrato nro. 485 - 2025 
Subdirección SFV 

María Fernanda Merlano 
Contratista 

Contrato nro. 233 - 2025 

Subdirección SFV 

Sorayda Janneth Riaño 
Contrato nro. 616 - 2025 

Divis - Fonvivienda  

Aprobó: 

Rosa Elena Espitia Riaño 

Directora DIVIS 

Subdirectora SSFV 

Juliana Toro Cadavid 

Subdirectora 

SSFV 

 


